
124  diário oficial Nº 34.686 Terça-feira, 31 DE AGOSTO DE 2021

30.542.332/0001-69. total: r$ 182.719,00 (cento e oitenta e dois mil sete-
centos e dezenove reais); vigência: 30 de agostode 2021 a 31 de dezembro 
de 2021; data da assinatura: 30 de agosto 2021. Marcelo Wilton Rodri-
gues - Secretário municipal de Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO. 
A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público 
a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico nº 024/2021. objeto: registro de Preço Para seleção de Proposta 
mais vantajosa Para futura e Eventual contratação de Empresa Especializada 
Para fornecimento de Urnas funerárias e Prestação de serviços funerários, 
a fim de suprir as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Placas. 
tipo menor preço por lote. a audiência pública ocorrerá no dia 13/09/2021, 
às 09:00hs, no https://comprasgovernamentais.gov.br/. a integra do edital 
poderá ser adquirida no mesmo endereço ou no portal da transparência do 
município https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Shayane Nayara 
Farias Kostov - Pregoeira Oficial.

Protocolo: 698862

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-047 FMS

objeto: registro de preços visando futura contratação de empresa para forne-
cimento de diversos equipamentos e materiais permanentes para atender aos 
diversos setores e departamentos do fundo municipal de saúde do município 
de rondon do Pará. abertura: 15/09/2021 às 09:00 horas (horário de brasília-
df). recebimento da proposta no site  www.portaldecompraspublicas.com.br 
até às 08:59 horas do dia 15/09/2021.
O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no horário das 08:00 
às 13:00, nos sítios: www.rondondopara.pa.gov.br / www.portaldecompraspubli-
cas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br informações: 94-99227-0575(Whatsa-
pp) ou cplrondondopara@gmail.com ou cplrondondopara@yahoo.com.br

rondon do Pará, 27 de agosto de 2021
Milton Ferreira da Silva - Pregoeiro

Protocolo: 698865

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA DE PREGOEIRA
PORTARIA Nº 123/2021-SEMED

A Secretária Municipal de Educação, Sra. MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA, 
conforme Decreto nº 005/2021, de 01 de janeiro de 2021. 
RESOLVE: art. 1º. designar a servidora aldoÊmia rEgis corrÊa como 
pregoeira da secretaria municipal e Educação de santarém. art. 2º - designa-
dos para atuar como auxiliares ou equipe de Apoio da pregoeira nas licitações 
da secretaria municipal de Educação de santarém, realizadas na modalidade 
Pregão: felipe galvão Pereira - secretaria municipal de Educação; vanderlei 
silva aguiar - secretaria municipal de Educação. art. 3º - a Pregoeira desig-
nada pela Portaria fica autorizada a requisitar junto aos setores da SEMED, 
técnicos que auxiliem nos processos licitatórios, quando o objeto demandar 
conhecimentos específicos.

Protocolo: 698897

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2021 - SEMINFRA

Objeto: Construção do Complexo Turístico de Vila de Ponta de Pedras - 1ª 
Etapa. data da abertura: 23 de setembro de 2021. Horário: 10:00 h. local: 
sala de licitação (Nlcc) sEmiNfra. o edital poderá ser retirado do site da 
Pms - www.santarem.pa.gov.br. documentação técnica poderão ser obtidos 
na sEmiNfra/Nlcc, no horário de 9:00 h às 12:00h. informações e esclare-
cimentos através do e-mail: convenio.seminfra@santarem.pa.gov.br.

santarém (Pa), 30 de agosto de 2021.
Ana Flávia Lopes Ferreira.

Presidente da comissão
Protocolo: 698899

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 053 /2021/NLCC/SEMINFRA
o secretário municipal de infraestrutura, do município de santarém - Pa, 
decreto 010/2021-gaP/Pms, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores. re-
solve: ART. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para contratação de 

empresa para obras remanescentes do centro de iniciação ao Esporte - ciE, 
na cidade de santarém - Pará, o Eng. cledimar augusto da silva, crEa/Pa 
1502174375, lotado nesta secretaria municipal de infraestrutura - sEmiN-
fra. art. 2º - considerando a necessidade da manutenção e continuidade 
dos serviços de acompanhamento e fiscalização, sob pena de acarretar pre-
juízos à administração e ao interesse público, tendo em vista que agente pú-
blico inicialmente investido na função de fiscal poderá, por diversos motivos, 
ter que se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser destituído da 
função. Fica designado como fiscal substituto para o presente Contrato, o Eng. 
saulo couto sales, crEa/Pa 151659304-9, lotado nesta secretaria municipal 
de infraestrutura - sEmiNfra. art. 3º Esta portaria produz efeito na data de 
sua publicação, revogada as demais disposições em contrário. 
rEgistrE-sE E PUbliQUE-sE, dÊ-sE ciÊNcia E cUmPra-sE.

santarém, 23 de fevereiro de 2021.
DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

secretário municipal de infraestrutura
Protocolo: 698900

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 - SEMED - 927453

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos, de re-
prografia e de encadernação para atender as demandas da SEMED e dos 
órgãos a ela vinculados. Edital: 31/08/2021 das 09h às 14h. no endereço 
eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/927453-014 2021 ou 
www.santarem.pa.gov.br. Entrega das propostas: 31/08/2021 a partir das 
9h no site www.comprasgovernamentais.gov.br. abertura das propostas: 
15/09/2021 às 09h no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

santarém-Pa, 30 de agosto de 2021.
MARIELE ROSA RODRIGUES DE SOUSA

Pregoeira da sEmEd
Protocolo: 698894

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA DE COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PORTARIA Nº 122/2021-SEMED
a secretária municipal de Educação, sra. maria JosÉ maia da silva, confor-
me decreto nº 005/2021, de 01 de janeiro de 2021, rEsolvE. art. 1º - fica 
constituída a comissão de licitação da secretaria municipal de Educação-sE-
MED. Art. 2º - Para compor a Comissão de Licitação, ficam designados como 
membros titulares: aldoÊmia rEgis corrÊa - Presidente; vaNdErlEi sil-
va agUiar - membro; gElcioNE soUsa olivEira- membro. art. 3º - Para 
atuar como suplentes ficam designados os servidores: FELIPE GALVÃO PE-
REIRA - Suplente; GERUSA VIDAL FERREIRA - Suplente.

Protocolo: 698895

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 060/2021 - SRP
rEgistro dE PrEÇos Para fUtUra E EvENtUal aQUisiÇÃo dE imPlE-
mENtos Para maQUiNas PEsadas Para rEcUPEraÇÃo E maNUtENÇÃo 
das Estradas E viciNais do mUNicÍPio tiPo: 01 (Uma) carrEta taN-
QUE, 02 (dUas) gradE aradoras, 02 (dUas) gradE NivEladora, 03 
(trÊs) tErracEador dE arrasto, atENdENdo a sEcrEtaria mUNici-
Pal dE obras E traNsPortEs. abertura: 15/09/2021 às 09 h30m. Edital: 
departamento de licitações na sede da Prefeitura no Endereço: avenida 22 
de março nº. 915 - centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails licita-
ção.pmsfx@hotmail.com; https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/; 
https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 698901

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 069/2021 - SRP
rEgistro dE PrEÇos Para coNtrataÇÃo dE EmPrEsa Para PrEstaÇÃo 
dE sErviÇos dE maNUtENÇÃo mEcaNica dE motociclEtas, com for-
NEcimENto dE PEÇas, PNEUs E acEssÓrios, atENdENdo as NEcEssi-
dadEs das sEcrEtarias: sEmaPlaN, sEmfi, sEmob, sEmagri, sEmUrb, 
sEmtUr E sEmEl, com ParticiPaÇÃo da sEcrEtaria mUNiciPal dE mEio 
ambiENtE - sEmmas. abertura: 14/09/2021 às 09 h30m. Edital: departa-
mento de licitações na sede da Prefeitura no Endereço: avenida 22 de março 
nº. 915 - centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pms-
fx@hotmail.com; https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/; https://
www.sfxingu.pa.gov.br/web/

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 698902


